Num. 236

Boletin Oficial de Aragoén 07/12/2022

ORDEN ECD/1766/2022, de 24 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de
los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2021-2022.

Mediante Orden ECD/656/2022, de 9 de mayo (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 98, de
24 de mayo), se convocaron los Premios Extraordinarios de Bachillerato en el ambito de la
Comunidad Auténoma de Aragon correspondientes al curso 2021-2022.

De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo de la convocatoria, el Director
General de Innovacién y Formacion Profesional dicté con fecha 5 de julio de 2022 propuesta
de resolucién provisional, modificada con fecha 7 de julio de 2022, habilitando un plazo de
cinco dias habiles para la presentacién de alegaciones.

Transcurrido dicho plazo y de conformidad con el apartado octavo de la convocatoria, me-
diante Resolucion de 26 de julio de 2022, el Director General de Innovacion y Formacion
Profesional dicté la propuesta de resolucién definitiva del procedimiento.

Igualmente, el apartado noveno de la convocatoria recoge que, evacuados los tramites
anteriores, el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte resolvera la convocatoria mediante
Orden motivada en el plazo maximo de tres meses desde la publicacion del extracto en el
“Boletin Oficial de Aragdén” que incluira la relacién del alumnado premiado, el objeto de la
subvencién, el contenido del premio, la puntuacion obtenida y los criterios de valoracién se-
guidos, la relacion de solicitudes desestimadas debidamente fundamentada, los supuestos de
no concesion de ayuda por inadmision de la peticion, desistimiento, renuncia o imposibilidad
material sobrevenida del resto de solicitudes debidamente fundamentada, los supuestos de
no concesion de ayuda por inadmision de la peticion, desistimiento, renuncia o imposibilidad
material sobrevenida del resto de solicitudes debidamente fundamentada, asi como los re-
cursos que puedan ejercitarse. Dicha Orden se notificara a través de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragén”, y se publicara igualmente en la pagina web del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén (https://educa.aragon.es).

Segun consta en expediente, los participantes que han optado a estos premios retinen los
requisitos establecidos en el apartado segundo de la convocatoria. Igualmente, en la realiza-
cion y calificacion de las pruebas se ha atendido a lo establecido en el apartado sexto de la
convocatoria.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovaciéon y Formacién Profesional, y
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al
curso 2021-2022, al alumnado que ha obtenido la mayor puntuacion en las pruebas corres-
pondientes, que figura en el anexo | de la presente Orden, con indicacién de la puntuacién
obtenida y el orden de prelacion.

Segundo.— Aprobar la relacion de solicitudes desestimadas debidamente fundamentada,
que figura como anexo Il a esta Orden, diferenciando al alumnado que ha obtenido en cada
uno de los ejercicios al menos 5 puntos, al alumnado que no ha obtenido 5 puntos en alguno
de los ejercicios, y al alumnado que no se ha presentado a todas o alguna de las pruebas.

Tercero.— Los beneficiarios deberan cumplir las obligaciones contenidas en el articulo 14
de la Ley 38/2003, de 27 de septiembre, General de Subvenciones, en el articulo 9 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, y en el articulo 16 de la Orden
ECD/312/2016, de 12 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la conce-
sion de subvenciones en materia de innovacién, equidad y participacion educativa.

Deberan igualmente someterse al control financiero ejercido por la Intervencion General,
asi como a los controles que pudieran ejercerse por parte de la Camara de Cuentas de
Aragén y del Tribunal de Cuentas, en los términos establecidos en los articulos 51 y 52 de la
Ley 5/2015, de 25 de marzo.

De acuerdo con lo previsto en la convocatoria, asi como en el articulo 9.2 de la Ley 8/2015,
de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Publica y de Participacion Ciudadana de
Aragon, los beneficiarios de subvenciones estaran obligados a suministrar a la Administracion
de la Comunidad Auténoma de Aragon, previo requerimiento, y en un plazo de quince dias,
toda la informacion necesaria para el cumplimiento por aquella de las obligaciones previstas
en la Ley en materia de transparencia, con las consecuencias recogidas en su articulo 9.4.

Cuarto.— Ordenar que el premio conste en el expediente académico y en el historial aca-
démico del alumnado premiado mediante diligencia realizada por el Secretario del centro

44576

csv: BOA20221207017


https://educa.aragon.es

Num. 236

Boletin Oficial de Aragoén 07/12/2022

docente correspondiente, de conformidad con el apartado tercero y el anexo Il de la convoca-
toria.

Quinto.— La obtencion del Premio Extraordinario de Bachillerato dara opcién, previa ins-
cripcién, a concurrir al correspondiente Premio Nacional de Bachillerato que convoque el Mi-
nisterio de Educacién, Cultura y Deporte. Igualmente, de acuerdo con la normativa por la que
se establecen los precios publicos por la prestacidn de servicios académicos universitarios de
la Universidad de Zaragoza, los estudiantes con Premio Extraordinario de Bachillerato ten-
dran derecho, la primera vez que se matriculen en estudios universitarios en la Universidad
de Zaragoza, a la exencion total del pago de los precios publicos por matricula en las asigna-
turas del primer curso.

Sexto.— De conformidad con el apartado tercero de la convocatoria, el importe de los
premios correspondientes a la presente convocatoria asciende a un total de cuatro mil ocho-
cientos euros (4.800 €) con cargo a la aplicacion presupuestaria 18050/G/4231/480093/91002
de los Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon para el ejercicio 2022. Cada uno
de los Premios Extraordinarios de Bachillerato de la Comunidad Auténoma de Aragén para el
curso 2021-2022 esta dotado con un importe de 600 euros.

Séptimo.— Ordenar la publicacién de la presente Orden en el “Boletin Oficial de Aragon”,
con efectos de notificacion, y en la pagina web del Departamento de Educacién, Cultura y
Deporte del Gobierno de Aragon (https://educa.aragon.es), para general conocimiento.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicidon ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, y en el articulo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organiza-
cién y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragoén, o bien, directamente, re-
curso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragén, de acuerdo
con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia siguiente al
de la publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se
estime oportuno deducir.

Los recursos administrativos se podran presentar electrénicamente a través del Registro
Electronico General del Gobierno de Aragon en la direccion https://www.aragon.es/tramites/
interponer-recursos-ante-la-administracion, o de forma presencial o electrénica en cualquiera
de los registros y oficinas indicados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 24 de noviembre de 2022.

El Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

44577

csv: BOA20221207017


https://educa.aragon.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion

Num. 236 Boletin Oficial de Aragoén 07/12/2022
= GOBIERNO @
=<DE ARAGON Autonami de
Sgiapr;:gento de Educacion, Cultura
ANEXO |
Relacion del alumnado premiado en los Premios
Extraordinarios de Bachillerato 2021/2022
(]
s§| 55 o8 8 | e8| .
o C c o %o 0 = O = -
sS| E&|PB 53 53| °
4% | 50 T =0 =0
N° | Apellidos y Nombre NIF/NIE ° | O = =
1 | VIRGINIA HERCE CASADO *k%]306%* 9,30| 8,20|10,00 | Quimica 9,00| 9,13
2 | ROCIO RIPALDA ASENSIO ***6059* * 8,45 7,85| 9,90 | Historia del arte 9,10| 8,83
3 | ALICIA SANCHO MARTINEZ | ***1343** 9,80| 9,00| 7,25 |Fisica 7,64| 8,42
4 | SANDRA AVENTIN MONZON | ***0212** 9,75 6,50 | 9,75 | Historia del arte 7,60| 8,40
Economia de la
5 | JORGE GUILLEN SANCHEZ *kK55Q0** 50| 8,70| 9,75|empresa 9,70| 8,31
6| IRENE MONTANES EZAMA | *¥**3231** 9,05 8,60| 6,55 Latin Il 8,80| 8,25
7 | LUCIA BUISAN GOMEZ *kKEQED ** 7,95 7,55| 8,50 | Biologia 9,00| 8,25
8 | AWA NDAO FEDIOR *RKGOTQ** 8,03 7,50 | 10,00 | Quimica 6,63| 8,04

44578

csv: BOA20221207017



Num. 236 Boletin Oficial de Aragon

07/12/2022

=== GOBIERNO ez z
==DE ARAGON @

Autonomia de
Aragén

Departamento de Educacién, Cultura

y Deporte

ANEXO Il
Relacion de solicitudes desestimadas

Anexo lla. Relacion de alumnado que ha obtenido en cada uno de los ejercicios
al menos 5 puntos.

s 2 _ o T T
55| 5E| o8 =f | 25| .
25| 52| %9 &3 25 B
=] c o [y 7] © T © O s
4% g0 T =29 =9
N° | DNI w o = =
1|***5771%* | 840| 8,10 9,05 | Matematicas I 5,80 7,84
2| ¥*¥*0128** 7,50 7,60 8,25 | Biologia 7,93 7,82
Economia de la
3|***3197** |  7,00| 6,75 8,00 | empresa 9,45 7,80
4 | *¥*¥%9337%* 7,80 8,25 7,40 | Biologia 7,63 7,77
5| ¥**7818** 5,55 8,65 6,75 | Dibujo Técnico Il 10,00 7,74
6| ¥**9686** 7,75 8,55 8,60 | Fisica 5,75 7,66
7| *¥**3247** 6,90| 7,40 8,00 | Fisica 7,50 7,45
Matemiticas
aplicadas a las
8 | ¥**5730** 8,45 7,30 7,45 | CC.SS. 6,25 7,36
9| *¥**3895%* 7,04| 7,80 8,00 | Quimica 6,38 7,31
10 | ¥**7381** 8,80 8,50 5,60 | Quimica 5,00 6,98
11 | ¥**5553%* 7,00 7,05 5,50 | Quimica 7,75 6,83
12 | ¥**1028** 6,05 6,90 6,50 | Quimica 7,55 6,75
Fundamentos del
13| ***7136** 6,55| 8,75 5,00 | Arte Il 6,60 6,73
14 | ¥**7789** 5,20 6,60 6,20 | Latin Il 8,80 6,70
15 | ***3101** 5,25 8,50 5,20 | Fisica 7,78 6,68
16 | ¥**1546** 6,85 6,25 6,50 | Latin Il 7,05 6,66
17 | ¥**0284** 6,35 7,30 5,00 | Biologia 7,63 6,57
Economia de la
18| ***1087** | 7,45| 5,25 5,00 | Empresa 8,15 6,46
19 | *¥**2758%* 8,25 5,35 6,50 | Latin Il 5,20 6,33
Fundamentos del
20| ***6240** | 5,30| 5,85 5,35 | Arte Il 7,55 6,01
21 | ¥**5800** 6,00| 5,25 5,90 | Latin Il 6,15 5,83
22 | ¥**6019** 6,75 6,25 5,00 | Matematicas Il 5,00 5,75
Economia de la
23 | ¥**1844%** 5,65 5,80 5,00 | empresa 5,15 5,40

44579

csv: BOA20221207017



Num. 236

Boletin Oficial de Aragoén

07/12/2022

—_—
—
Anexo llb. Relacion de alumnado que no ha obtenido 5 puntos en alguno de los
ejercicios’.
N° | NIF/NIE MATERIA MODALIDAD

1| ***0150** | Matematicas Il NAPM

2| ¥***0184** | Matematicas aplicadas a las CCSS Il | NAPM

3| ***0346** | Matematicas Il NAPM

4 | ¥*¥*0421** | Matematicas Il NAPM

5| ***0446** | Matematicas Il NAPM

6 | ¥**0723** | Matematicas Il NAPM

7 | ¥**0771** | Matematicas Il NAPM

8| ***0773** | Biologia NAPM

9| ***0785** | Matematicas aplicadas a las CCSS Il | NAPM
10 | ***0951** | Economia de la Empresa NAPM
11 | ***1003** | Latin Il NAPM
12 | ***1006** | Economia de la empresa NAPM
13 | ***1016** | Matematicas aplicadas a las CCSS Il | NAPM
14 | ***1056** | Latin Il NAPM
15| ***1113** |Biologia NAPM
16 | ***1269** | Fisica NAPM
17 | ***1412** | Matematicas Il NAPM
18 | ¥**1434** | Quimica NAPM
19 | ***1613** |Biologia NAPM
20 | ¥**1721** | Economia de la empresa NAPM
21| ***1752** | Economia de la empresa NAPM
22 | ***1811** | Fisica NAPM
23 | ¥**2059** | Matematicas aplicadas a las CCSS Il | NAPM
24 | ***2085** | Matematicas Il NAPM
25 | *¥**2111** | Matematicas Il NAPM
26 | *¥**2122** | Latin Il NAPM
27 | *¥*¥*2123** | Matematicas Il NAPM
28 | ***2156** | Matematicas NAPM
29 | ¥**¥2159** | Matematicas Il NAPM
30| ***2381** | Matemadticas aplicadas a las CC.SS. | NAPM
31| ***2599** | Matematicas aplicadas a las CCSS Il | NAPM
32| ¥***2625** | Disefio NAPM
33| ***2795** | Matematicas Il NAPM
34 | ¥*¥*2926** | Latin Il NAPM
35| ***2970** | Economia de la Empresa NAPM
36 | ¥**3150** | Matematicas Il NAPM
37| ***3757** | Matematicas Il NAPM

T NAPM: no alcanzan la puntuacién minima en alguna o en todas las pruebas.

44580

csv: BOA20221207017



Num. 236

Boletin Oficial de Aragoén

07/12/2022

—_—
—

N° |NIF/NIE MATERIA MODALIDAD

38 | ¥*¥*¥4145** | Quimica NAPM
39| ***4171** | Biologia NAPM
40 | ¥**4174** | Matematicas Il NAPM
41| ***4351** | Biologia NAPM
42 | ¥**4374** | Quimica NAPM
43 | ***4516** | Matematicas NAPM
44 | ¥**4552** | Biologia NAPM
45 | ¥**¥*¥4595%* | Matematicas Il NAPM
46 | ***5025** | Matematicas Il NAPM
47 | ¥**5032** | Quimica NAPM
48 | ¥***¥5042** | Fisica NAPM
49 | ¥**5237** | Biologia NAPM
50| ***5427** | Economia de la empresa NAPM
51 | ***5544** | Matematicas Il NAPM
52| ***5606** | Biologia NAPM
53 | ¥**5632** | Economia de la empresa NAPM
54 | ***5681** | Matemadticas Il NAPM
55| ***5697** | Matematicas Il NAPM
56 | ¥**5729** | Matematicas Il NAPM
57| ***5767** | Matematicas Il NAPM
58 | ***5867** | Matematicas Il NAPM
59 | ¥*¥*¥5869** | Quimica NAPM
60 | ***5897** | Matemadticas Il NAPM
61| ***5930** | Matematicas Il NAPM
62 | ***5946** | Matematicas Il NAPM
63 | ***5976** | Latin Il NAPM
64 | ***6021** | Biologia NAPM
65| ***6066** | Economia de la empresa NAPM
66 | ***6093** | Matematicas Il NAPM
67 | ***6094** | Biologia NAPM
68 | ***6098** | Matematicas Il NAPM
69 | ***6101** | Economia de la empresa NAPM
70| ***6117** | Dibujo Técnico Il NAPM
71| ***6129** | Biologia NAPM
72| ***6206** | Biologia NAPM
73| ***6221** | Matematicas aplicadas a las CCSS Il | NAPM
74 | ¥***6224** | Matematicas aplicadas a las CCSS Il | NAPM
75 | ¥*¥*¥6242** | Matematicas Il NAPM
76 | ***6281** | Matemadticas aplicadas a las CCSS Il | NAPM
77 | ***6302** | Matematicas aplicadas a las CCSS Il | NAPM
78 | ¥*¥*6327** | Quimica NAPM
79 | ***6378** | Matematicas Il NAPM

44581

csv: BOA20221207017



Num. 236

Boletin Oficial de Aragoén

07/12/2022

—_—
—

N° |NIF/NIE MATERIA MODALIDAD

80| ***6399** | Economia de la empresa NAPM
81| ***6400** | Economia de la empresa NAPM
82 | ¥***6407** | Matematicas Il NAPM
83| ***6412** | Matematicas Il NAPM
84 | ¥***6472** | Matematicas CC.SS. Il NAPM
85 | ¥*¥*6489** | Fisica NAPM
86 | ***6518** | Matematicas Il NAPM
87 | ¥**6620** | Matematicas Il NAPM
88| ***6855** | Fundamentos del Arte Il NAPM
89 | ***6882** | Matematicas Il NAPM
90 | ***6900** | Matematicas Il NAPM
91| ***6922** | Biologia NAPM
92 | ¥*¥*¥6925** | Quimica NAPM
93 | ***6953** | Biologia NAPM
94 | ***6955** | Biologia NAPM
95 | ***6958** | Matemadticas Il NAPM
96 | ¥*¥*7000** | Fisica NAPM
97 | ¥*¥*7018** | Quimica NAPM
98 | ***7096** | Matematicas Il NAPM
99 | ¥*¥*¥7132** | Quimica NAPM
100 | ***7154** | Matematicas Il NAPM
101 | ¥**7162** | Latin Il NAPM
102 | ***7193** | Biologia NAPM
103 | ¥**7289** | Latin Il NAPM
104 | ***7289** | Matematicas Il NAPM
105 | ***7363** | Matematicas Il NAPM
106 | ¥**7373** | Latin Il NAPM
107 | ¥**7435** | Matematicas Il NAPM
108 | ¥**7589** | Latin Il NAPM
109 | ***7655** | Matematicas Il NAPM
110 | ***7711** | Matematicas Il NAPM
111 | ***7929** | Biologia NAPM
112 | ***8033** | Biologia NAPM
113 | ***8120** | Latin Il NAPM
114 | ¥***8767** | Matematicas Il NAPM
115 | ***8962** | Matematicas Il NAPM
116 | ¥**9411** | Latin Il NAPM
117 | ***9606** | Matematicas aplicadas a las CCSS Il | NAPM
118 | ***9795** | Fisica NAPM
119 | ¥***9849** | Fundamentos del Arte Il NAPM
120 | ***9885** | Matematicas Il NAPM
121 | ***9910** | Economia de la Empresa NAPM

44582

csv: BOA20221207017



Num. 236

Boletin Oficial de Aragoén

07/12/2022

i\

Anexo llc. Relacion de alumnado no presentado a todas o alguna de las pruebas.

N° | NIF/NIE MATERIA OPTATIVA
1| ***0132** | Matemdticas Il
2 | ¥**0337** | Historia de la Filosofia
3| ***0661** |Latin Il
4 | ¥**0671** | Matematicas Il
5| ***0715** | Quimica
6| ***0720** | Matematicas aplicadas a las CCSS Il
7| ***0828** | Matematicas Il
8| ***0917** | Biologia
9| ***1087** | Matematicas Il
10| ***1316** | Quimica
11 | ***1345** | Quimica
12 [ ¥*¥*1554** | Latin Il
13 | ***1647** | Economia de la empresa
14 | ***1953** | Quimica
15 | ¥**2019** | Dibujo Técnico Il
16 | ***2166** | Biologia
17 | ¥**2285** | Biologia
18 | ¥**2314** | Matematicas aplicadas a las CCSS Il
19 | ¥**2328** | Latin Il
20 | ***2341** | Biologia
21 | ¥**2359** | Matematicas Il
22 | ¥***2535%* | Matemdticas Il
23 | ***2669** | Latin Il
24 | ¥**2764** | Quimica
25 | ***2800** | Dibujo Técnico Il
26 | ¥**2866** | Historia de la Filosofia
27 | ***3247** | Matemdticas aplicadas a las CCSS Il
28 | ¥**3360** | Matematicas Il
29 | ¥***3695** | Matemdticas Il
30| ***3937** | Biologia
31| ***3968** | Latin Il
32 | ***3974** | Economia de la empresa
33 | ¥***4021** | Geografia
34 | ***4051** | Fisica
35 | ¥**4051** | Biologia
36 | ***4519** | Matemdticas Il
37 | ***4664** | Matemdticas Il
38 | ***4692** | Economia de la empresa
39 | ***5043** | Quimica

44583

csv: BOA20221207017



Num. 236

Boletin Oficial de Aragoén

07/12/2022

i\

N° | NIF/NIE MATERIA OPTATIVA
40 | ¥*¥*¥5151** | Quimica

41 | ¥**5458** | Latin Il

42 | ¥**5494** | Economia de la empresa
43| ¥***5525** | Quimica

44 | ¥**5534** | Quimica

45 | ¥***5587** | Matematicas ||

46 | ¥**5727** | Matematicas ||

47 | ¥**6002** | Matematicas I

48 | ¥***6013** | Economia de la empresa
49 | ¥**6054** | Matematicas ||

50| ***6173** | Biologia

51| ***6211** | Fundamentos del Arte Il
52 | ***¥6223** | Quimica

53 | ***6226** | Matematicas

54 | ***6274** | Matemdticas Il

55 | ***6417** | Economia de la empresa
56 | ***6468** | Matemdticas Il

57 | ***6471** | Matemdticas Il

58 | ***6482** | Matemiticas

59 | ***6549** | Matemdticas Il

60 | ***6683** | Matematicas Il

61| ***6685** | Quimica

62 | ¥***6695** | Matemidticas aplicadas a las CCSS Il
63 | ***6786™* | Economia de la empresa
64 | ***6845** | Quimica

65 | ***6908** | Matemdticas Il

66 | ***6975** | Quimica

67 | ***6988** | Matematicas Il

68 | ***7004** | Matemdticas aplicadas a las CCSS Il
69 | ¥***7032** | Matemdticas aplicadas a las CCSS Il
70 | ***7098** | Matemdticas Il

71| ***7158** | Dibujo Técnico Il

72 | ***7182** | Matemdticas Il

73 | ***7424** | Cultura Audiovisual Il

74 | ¥**7633** | Matematicas |l

75| ¥*¥*7834** | Latin Il

76 | ***8618** | Biologia

77 | ¥*¥*8636** | Quimica

78 | ¥**¥*9551** | Economia de la empresa
79 | ***9557** | Biologia

80| ***9894** | Matematicas Il

44584

csv: BOA20221207017



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, del Director General de Tributos, por la que se determinan las fechas de operatividad para la presentación y el pago telemáticos de los modelos de autoliquidación de los tributos sobre el juego.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Neumología en el Hospital “Royo Villa
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Urología en el Hospital “Royo Villano


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales, Especialidad Conductor, distribución y reparto de la Universidad d
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre, en la Escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres, Especialidad Biomédica de la Universidad de Za
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre en la Escala de Técnicos Superiores de Transferencia de la Investigación de la Universidad de Zaragoza, mediante 
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre, en las Escalas de Técnicos Superiores de Transferencia de la Investigación, de Técnicos de la Universidad, de Ge
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales, Especialidad Conductor, distribución y reparto de la Universidad d
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por turno libre, en la Escala de Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres, Especialidad Biomédica de la Universidad de Za



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1760/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar a la Comarca de Sobrarbe curso 2021/2022.
	ORDEN PRI/1761/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Convenio entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos SA, SME, para facilitar el ingreso en cuentas de la Comunidad Autónoma de los giros
	ORDEN PRI/1762/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, el Instituto Tecnológico de Aragón, la Fundación para el desarrollo de las Nuevas Tecnologías del Hidrógeno y la Universi
	ORDEN PRI/1763/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Fundación Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón, la Universidad de Zaragoza y el Instituto Tecnológico de 
	ORDEN PRI/1764/2022, de 27 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP), para la implementación del Plan Corres

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2022, de la Directora General de Universidades, de la convocatoria de becas salario para la realización, por primera vez, de estudios oficiales de Grado en el Sistema Universitario de Aragón en el curso académico 2022/2023

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1765/2022, de 24 de noviembre, por la que se convocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales Especiales, iniciados
	ORDEN ECD/1766/2022, de 24 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Bachillerato correspondientes al curso 2021-2022.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1721/2022, de 28 de noviembre, por la que se convocan ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1767/2022, de 29 de noviembre, por la que se concede una subvención de concesión directa a la Asociación de Recolectores y Cultivadores de Trufa de la Provincia de Teruel (ATRUTER) para la realización de actuaciones conducentes a la creación del
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de autorización de aprovechamiento de recursos de la Sección A) areniscas, cantera denominada “V
	RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 9 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorgó la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada número 3 del Plan General de Ordenación Urbana de Pedrola,
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta 7.116 
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de transform



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se modifica la Resolución de 3 de agosto de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la qu
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se hace público el inicio del Expediente de Declaración de la demasía a la Concesión de explotación denominada “Marta I”, número 5751, sita en los 
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas sobre la modificación por ampliación de superficie de la autorización de explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) caliza, denominada “Murciélago” número 110, sita en el término munici

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1765/2022, de 24 de noviembre, por la que se convocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de Talleres Profesionales Especi

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Campo de Borja”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se somete a un período de información pública el proyecto de Orden por la que se regulan los documentos de acompañam
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en transporte”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Watch-out Sanigestion, SL, conforme a lo establecido por la legislaci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad semipresencial, a celeb
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que se publica la resolución en la que se aprueba el “Proyecto para la modernización integral de la Comunidad de Regantes Civán, Sector Acampador, términos municipales de Caspe y Chiprana (Zarago

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Orden de la Consejera de Sanidad por la que se regulan los procedimientos y requisitos para la reali




